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s z l a k i  k r a k o w s k i c h  m u z e ó w

	Kraków, obok unikatowych 
zabytków związanych z historią 
miasta i Polski, to także muzea 
z bogatymi zbiorami. Zapraszamy 
do ich odwiedzenia i obejrzenia 
ekspozycji prezentujących losy 
krakowskich Żydów. 
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szlak kultury żydowskiej
WARTO Z WIEDZIĆ:

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa
Stara Synagoga, ul. Szeroka 24 – wystawa stała w Starej Synagodze – najstarszym zachowanym zabytku żydowskiej 

architektury sakralnej w Polsce – prezentuje najcenniejsze zbiory muzealnej kolekcji judaików związane z synagogą, 
świętami i obrzędami dorocznymi, życiem prywatnym i rodzinnym.

Apteka Pod Orłem, pl. Bohaterów Getta 18 – wystawa stała „Apteka w getcie krakowskim” w znacznej mierze po-
święcona jest zagładzie Żydów w Krakowie w latach 1939-1945. Zostały w niej wykorzystane eksponaty muzealne, 
archiwalne dokumenty, fotografie i filmy.

Fabryka Emalia Oskara Schindlera, ul. Lipowa 4 – wystawa stała „Kraków – czas okupacji 1939-1945” znajduje 
się w dawnym budynku administracyjnym fabryki. Nowoczesna, multimedialna ekspozycja opowiada o terrorze 
niemieckiego okupanta wobec mieszkańców Krakowa, losach krakowskich Żydów i więźniów obozu koncentracyj-
nego w Płaszowie oraz o działalności Polskiego Państwa Podziemnego na terenie miasta.

Muzeum Narodowe w Krakowie
Gmach Główny, al. 3 Maja 1 – w ramach stałej Galerii Rzemiosła Artystycznego eksponowany jest najciekawszy 

w Polsce, mający udokumentowane pochodzenie zbiór judaików o niezwykłej wartości kulturowej. Szczególną 
uwagę należy zwrócić na XVIII-wieczną Aron ha-kodesz (hebr. święta arka) – rzeźbioną w drewnie, polichromo-
waną szafę służącą do przechowywania zwojów Tory oraz kijor (hebr. kadź) – kuty w miedzi zbiornik na wodę do 
rytualnego obmywania rąk, wykonany w 1744 r. 

Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Rynek Główny 1-3 – prezentowane są tutaj dzieła o te-
matyce związanej z żydowską tradycją i kulturą, m.in. obrazy: „Machabeusze” Wojciecha Kornelego Stattlera, 
„Żydzi” Piotra Michałowskiego, „Ahaswer” Maurycego Gottlieba, „Szkoła talmudystów” Samuela Hirszenberga 
oraz „Święto Trąbek” Aleksandra Gierymskiego.

Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie, Budynek Główny – Ratusz, pl. Wolnica 1 – na 
wschodniej ścianie ratusza znajduje się płaskorzeźba upamiętniająca „Przyjęcie Żydów do Polski w średniowieczu”, 
wykonana w 1907 r. przez rzeźbiarza i malarza Henryka (Herschela) Hochmana (1881–1943). W ramach wystawy 
stałej muzeum prezentuje kulturę polskiej wsi, w której Żydzi byli obecni jako karczmarze, sklepikarze, rzemieślnicy 
oraz wędrowni handlarze dostarczający jej mieszkańcom nie tylko niezbędnych towarów, ale także wieści i nowin 
z daleka.

Muzeum Żydowskie Galicja, ul. Dajwór 18 – znajduje się tutaj stała wystawa fotografii: „Traces of Memory – Śla-
dami Pamięci” oraz Centrum Zasobów Multimedialnych, dysponujące bogatą kolekcją filmów dotyczących historii 
Żydów i Holokaustu (w tym relacjami zebranymi przez USC Shoah Foundation Institute for Visual History and 
Education). Muzeum Galicja jest również miejscem krakowskich ceremonii wręczania medali „Sprawiedliwy wśród 
Narodów Świata”, organizowanych przez Ambasadę Izraela.

Muzeum Farmacji Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Floriańska 25 – część stałej 
ekspozycji obrazującej historię aptekarstwa od średniowiecza po czasy współczesne poświęcona jest Tadeuszowi 
Pankiewiczowi (1908–1993), który w czasie okupacji hitlerowskiej prowadził w Krakowie jedyną w Polsce „aryjską” 
aptekę na terenie getta żydowskiego i dostarczał zamkniętym w getcie Żydom leki, żywność, fałszywe doku-
menty, pieniądze i korespondencję. Wśród pamiątek po Tadeuszu Pankiewiczu znajduje się m.in. kopia dyplomu 
„Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”, przyznanego mu w 1983 r. przez izraelski instytut Yad Vashem oraz godło 
apteki przedstawiające orła.
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